Приказ № 47 от 06.01.2025г.

НОДГП-2

РЦУП-3

ДС Железорудная
   копия: КТ МТ РК

В связи неприемом Китайской стороной и

наличия на подходе 11 поездов с грузом железная

руда назначением КНР через погранпереход

Алтынколь-Хоргос, по причине отсутствия

порожних вагонов под перегруз на территории КНР,

пользуясь правом пункта 2 статьи 35 Закона РК «О

железнодорожном транспорте»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Запретить прием к перевозке груз руда

железная грузоотправителя АО «ССГПО»

назначением КНР грузополучателю «Цзюганг» через

МГСП Алтынколь с 7 по 20 января 2025 года.

НОДГП уведомить грузоотправителей,

собственников и инструктировать причастных.

ЦЗД                  Урынбасаров

ЦДИП_________________                 ГП___________________

ЦДИПЗ________________                 ГПЗД_________________

ЦДИПН________________               ГПЗМ_________________

Тел 60-31-08